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kraftigere Isbryder af Type som »Isbjørn«, helst noget stærkere 
og noget bredere. Denne bør indgaa i den samlede Isbryder- 
tjeneste med den Forret for Statsbanerne, at disse kan 
kræve den til Assistance i Store Bælt, naar Statsbanerne 
ikke mere kan overføre Færgerne.« -  I sin Replik til Mi- 
nisteren erklærede Forespørgeren sig i det store og hele 
ikke utilfreds med Ministerens Svar, men var ikke enig med 
ham i Enkeltheder, hvilket han nærmere udviklede. Som 
Ordførere for Venstre, de Konservative og de Radikale ud- 
talte henholdsvis Tange, Korsgaard og Steen sig om For- 
holdene nu og i Fremtiden, hvorpaa Diskussionen endnu 
fortsattes imellem de samme. 

4. Den 1. Marts 1929 anmeldtes i Folketinget følgende 
Forespørgsel til Statsministeren, Ministeren for Industri, 
Handel og Søfart og Indenrigsministeren af Nygaard 
(F. Sp. 4779): 

»Hvad agter Ministeriet at iværksætte for at sætte Er- 
hvervene i Stand til at beskæftige de forhaandenværende Ar- 
bejdere, og paa hvilken Maade vil man modvirke den For- 
armelse og Demoralisation, der er Følgen af den fortsatte 
Arbejdsløshed?« 

Forespørgselen foretoges den 19. Marts (F. Sp. 5275). 
Forespørgeren begyndte med at udtale, at Grunden til, 

at han paa sit Partis Vegne stillede Forespørgselen, er, at 
Partiet »ikke forstaar Regeringens fuldstændige Passivitet 
i Spørgsmaalet om Afhjælpningen af Arbejdsløsheden«, 
navnlig fordi Regeringen i sin Programerklæring den 17. 
December 1926 udtalte, at den ansaa det som sin Hoved- 
opgave at modvirke Erhvervskrisen og Arbejdsløsheden. 
Forespørgeren hævdede, at der er stor Arbejdsløshed baade 
i Industrien og i Landbruget, paatalte, at der alligevel 
indkaldes polsk Arbejdskraft til Landbruget, og nævnte 
hvad der desuden kunde gøres for at skaffe Arbejde paa 
Landet. Han paapegede, hvad hans Parti forgæves havde 
foreslaaet for at øge Beskæftigelsen i Industrien og for- 
mindske Arbejdsløsheden, og anførte, hvad der desforuden 
kunde gøres, samt henstillede kraftigt at fremme de af 
Socialdemokraterne forelagte Understøttelseslove. 홢 Stats- 
ministeren, der erkendte Arbejdsløshedens Ulykke, udtalte 


